Протокол N2 4 Р« о Ь!::;С) - о у ---о т
заседания учебно-методической комиссии

математико-механического факультета от 17 мая 2016 г.

УЧАСТВОВАЛИ: профессор Бурова и.г., профессор Вавилов Н.А.,
профессор Разов А.И., профессор Решетников В.П., профессор Терехов
А.Н., профессор Товстик П.Е., доцент Костин В.А., доцент Смирнов А.Л.

СЛУШАЛИ: Об экспертизе рабочей программы учебной дисциплины
«Курсовая работа» по направлению «Математика», служебная записка
начальника отдела И.В.Дьяченко от 04.05.2016г. N2 06/7-19.

ВЫСТУПИЛИ: профессор Разов А.И.
ПОСТАНОВИЛИ: Признать рабочую программу учебной дисциплины

«Курсовая работа» по направлению «Математика» соответствующей по
содержанию учебных занятий и применяемых педагогических технологий
целям подготовки по образовательной программе «Математика». Вместе с
тем предлагается дополнить п.п, 3.4.1 и 3.4.3. фразой «Определяется
научным руководителем», а в п. 3.4.2., во-первых, указать полное
библиографическое описание рекомендуемого учебника (с количеством
страниц), во-вторых, по возможности, дополнить этот список ссылками на
литературу с правилами библиографического описания и с описанием
известных математических пакетов Mathematica и Maple.

Принято единогласно.

СЛУШАЛИ: об учебном пособии «Аэродинамические весы с проволочной
подвеской» главного научного сотрудника кафедры
гидроаэромеханики Рябинина А.Н.

ВЫСТУПИЛИ: профессор А.И. Разов, который представил два отзыва на
рассматриваемое пособие.

ПОСТАНОВИЛИ: рекомендовать учебное пособие «Аэродинамические
весы с проволочной подвеской» Рябинина А.Н. к опубликованию как
основное по дисциплине [003141] «Специальный лабораторно-
вычислительный практикум» по направлению «Механика и математическое
моделирование» (уровень «бакалавриат», учебный план рег. N2 15/5008/1) и
как дополнительное по дисциплине [002343] «Лабораторно-
вычислительный практикум» по направлению 010701 (01.05.01)
«Фундаментальная математика и механика» (уровень «специалитет»,
учебный план рег. N2 15/5089/1).

Принято единогласно.

Председатель УМК
математико-механического
факультета

А.И. Разов

1